
UCHWAŁA NR LXIII.693.2023 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad przyznawania świadczenia na rzecz rodziny pod 
nazwą: „Gminny Bon Żłobkowy” oraz jego wysokości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.) oraz art. 2 pkt 3a, art. 22b ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie na rzecz rodziny pod nazwą: „Gminny Bon 
Żłobkowy”, zwane dalej „Świadczeniem” oraz określa się jego wysokość 
i szczegółowe zasady przyznawania. 

§ 2. 1. Świadczenie ma na celu częściowe pokrycie opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku niepublicznym tj. prowadzonym przez osoby fizyczne, osoby prawne lub 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, wpisanym do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych, o którym mowa w ustawie z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. 

2. Prawo do Świadczenia przysługuje niezależnie od sytuacji dochodowej 
rodziny: matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka, tj. osobie 
faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu 
rodzinnego o przysposobienie dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka lub osobie 
pełniącej funkcję rodziny zastępczej. 

§ 3. 1. Świadczenie przysługuje, jeżeli osoba, o której mowa w § 2 ust. 2, 
spełnia następujące warunki: 

1) zamieszkuje razem z dzieckiem na terenie Gminy Boguchwała, 

2) podlega właściwości Urzędu Skarbowego w Rzeszowie, 

3) jest zatrudniona lub wykonuje inną pracę zarobkową w rozumieniu ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, prowadzi działalność 
rolniczą, uczy się w szkole ponadpodstawowej w trybie stacjonarnym, studiuje 
w trybie stacjonarnym lub pobiera świadczenie pielęgnacyjne, 

4) jest stroną umowy o objęciu dziecka opieką z podmiotem prowadzącym 
żłobek, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. W przypadku rodzin, w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, warunki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 muszą 
spełniać obydwoje rodzice lub opiekunowie dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 1



§ 4. Świadczenie nie przysługuje: 

1) na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinnym 
domu dziecka albo w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

2) jeżeli osoba, o której mowa w § 2 ust. 2 lub inna osoba w rodzinie, korzysta 
z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego, urlopu wychowawczego 
z tytułu opieki nad dzieckiem, o którym mowa w § 2 ust. 1 lub z urlopu 
bezpłatnego. 

3) w przypadku dofinansowania częściowego lub całościowego pokrycia opłaty 
pobytu dziecka w żłobku niepublicznym, gdy opłata ta pokryta jest w całości 
lub części ze środków publicznych, innych niż udzielone na podstawie 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wysokość Świadczenia wynosi 300 zł miesięcznie. 

2. W przypadku, gdy opłata za pobyt dziecka w niepublicznym żłobku jest 
niższa niż kwota określona w ust. 1, kwotę Świadczenia ustala się w wysokości 
opłaty ponoszonej za pobyt dziecka w niepublicznym żłobku, z wyłączeniem 
kwoty opłaty za wyżywienie. 

3. Świadczenie wypłaca się miesięcznie w sposób określony we wniosku. 

§ 6. 1. Ustalenie prawa do Świadczenia oraz jego wypłata następuje na 
wniosek osoby, o której mowa w § 2 ust. 2. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa Załącznik do Uchwały. 

§ 7. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub 
niedołączenia do wniosku wymaganych dokumentów, wzywa się wnioskodawcę 
do poprawienia wniosku lub jego uzupełnienia, lub do doręczenia brakujących 
dokumentów, w wyznaczonym terminie. 

Niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Świadczenie przyznaje się na okres wskazany we wniosku, nie dłuższy 
jednak niż 4 miesiące, z możliwością ponownego przyznania świadczenia 
w okresie roku szkolnego, w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
prawo oświatowe. 

2. Prawo do Świadczenia ustala się począwszy od miesiąca, w którym wniosek 
wpłynął. 

§ 9. Ustalenie prawa do Świadczenia następuje w formie decyzji 
administracyjnej. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 
 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr LXIII.693.2023  

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 10.08.2023r. 
w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad przyznawania świadczenia na rzecz rodziny pod nazwą: 

„Gminny Bon Żłobkowy” oraz ustalenia jego wysokości 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA 

„GMINNY BON ŻŁOBKOWY” 

CZĘŚĆ I 

1. Dane wnioskodawcy  

 

Imię 

 

Nazwisko 

 

 

Data urodzenia 

 

Miejsce zamieszkania 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Telefon *) 

Ulica 

 

 

Numer 

domu 

Numer 

mieszkania 

Adres poczty elektronicznej*) 

 

 

 

2. Wnoszę o ustalenie prawa do świadczenia „Gminny Bon Żłobkowy”  

na dziecko: 

 

Lp.  Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia dziecka 

1.  

 

 

Nazwa i adres żłobka niepublicznego 

 

 

 

Lp.  Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia dziecka 

2.   

Nazwa i adres żłobka niepublicznego 

 

 

Lp.  Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia dziecka 

3.  

 

 

Nazwa i adres żłobka niepublicznego 

 

 

*) Numer telefonu oraz adres email nie jest obowiązkowy, ale ułatwia kontakt w spawie wniosku 

na następujące miesiące w roku szkolnym   ………………………….  (należy wskazać nazwę konkretnych 

miesięcy), nie dłużej niż na okres 4 miesięcy, tj. na: 

□ ……………….………………  □…………………………………... 

□ ……………….………………  □……………………………………  

CZĘŚĆ II   SPOSÓB WYPŁATY ŚWIADCZEŃ 

Proszę o wypłatę „Gminnego Bonu Żłobkowego” 

□ gotówką w oddziale banku (bank określa realizator świadczenia) 

□ przelewem na rachunek bankowy 

 

 

                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 1



 

CZĘŚĆ III DO WNIOSKU ZAŁĄCZAM ODPOWIEDNIO: 

⎯  zaświadczenie potwierdzające fakt zawarcia umowy z podmiotem prowadzącym żłobek niepubliczny  

z uwzględnieniem opłaty ponoszonej za pobyt dziecka w niepublicznym żłobku z wyłączeniem opłaty 

za wyżywienie, 

⎯  …………………………………………………………………..……………………… 

 

…………………………………     …………………………….. 

          (miejscowość, data)         (podpis wnioskodawcy) 

 

 

CZĘŚĆ IV   OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

Oświadczam, że: (zaznacz właściwe) 

□   zamieszkuję wraz z dzieckiem/dziećmi na terenie Gminy Boguchwała, 

□ podlegam właściwości Urzędu Skarbowego w Rzeszowie, 

□ pozostaję w zatrudnieniu lub wykonuję inną pracę zarobkową, prowadzę działalność rolniczą, uczę się w szkole 

ponadpodstawowej w trybie stacjonarnym, studiuję w trybie stacjonarnym, pobieram świadczenie 

pielęgnacyjne*) i nie korzystam z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego, urlopu wychowawczego 

na dziecko/dzieci, z urlopu bezpłatnego, 

□   wychowuję samotnie dziecko, 

□ wychowuję dziecko wspólnie z jego drugim rodzicem w ramach wspólnego zamieszkiwania, 

□  nie pobieram innych środków publicznych na poczet częściowego lub całkowitego pokrycia opłaty pobytu 

dziecka w żłobku niepublicznym. 

*) właściwe podkreślić 

W przypadku wspólnego wychowywania dziecka z jego drugim rodzicem w miejscu zamieszkania dziecka: 

□ drugi z rodziców (opiekunów) dziecka zamieszkuje na terenie Gminy Boguchwała,  

□ drugi z rodziców (opiekunów) dziecka podlega właściwości Urzędu Skarbowego w Rzeszowie, 

□ drugi z rodziców (opiekunów) dziecka pozostaje w zatrudnieniu lub wykonuje inną pracę 

zarobkową, prowadzi działalność rolniczą, uczy się w szkole ponadpodstawowej w trybie stacjonarnym, 

studiuje w trybie stacjonarnym, pobiera świadczenie pielęgnacyjne*) i nie korzysta z urlopu 

macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego, urlopu wychowawczego na dziecko/dzieci, z urlopu bezpłatnego. 

 

Zobowiązuję się do okazania na wezwanie dokumentów potwierdzających powyższe. 

 

W przypadku zmian mających wpływ na prawo do „Gminnego Bonu Żłobkowego” zobowiązuję się powiadomić 

niezwłocznie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale (adres: 36-040 Boguchwała, Plac Rynek 2, 

adres e-mail: mops@boguchwala.pl,  tel. 17 87 55 260). 

 

 

…………………………………      ………………………………….. 

    (miejscowość, data)            (podpis wnioskodawcy) 

 

 

CZĘŚĆ V POUCZENIA – przeczytaj treść poniższych pouczeń 

 

Prawo do „Gminnego Bonu Żłobkowego”, zwanego dalej Świadczeniem, przysługuje niezależnie od sytuacji 

dochodowej rodziny matce albo ojcu dziecka; opiekunowi faktycznemu dziecka, tj. osobie faktycznie opiekującej 

się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka; opiekunowi prawnemu 

dziecka; osobie pełniącej funkcję rodziny zastępczej. 

Celem świadczenia jest częściowe pokrycie opłaty za pobyt dziecka w żłobku niepublicznym tj. prowadzonym 

przez osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, wpisanym 

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, o którym mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

do lat 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 2

mailto:mops@boguchwala.pl


 

Świadczenie przysługuje, jeżeli ww. osoba, spełnia łącznie następujące warunki: 

1. zamieszkuje na terenie gminy Boguchwała, 

2. podlega właściwości Urzędu Skarbowego w Rzeszowie, 

3. jest zatrudniona lub wykonuje inną pracę zarobkową w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych, prowadzi działalność rolniczą, uczy się w szkole ponadpodstawowe w trybie 

stacjonarnym, studiuje w trybie stacjonarnym lub pobiera świadczenie pielęgnacyjne, 

4. jest stroną umowy o objęciu dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek niepubliczny. 

 *) właściwe podkreślić 

 

W przypadku rodzin w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, warunki,  

o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 muszą spełniać obydwoje rodzice lub opiekunowie dziecka.  

 

Świadczenie nie przysługuje: 

1. na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinnym domu dziecka albo  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej,  

2. jeżeli rodzic/opiekun korzysta z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego, urlopu 

wychowawczego z tytułu opieki nad dzieckiem lub z urlopu bezpłatnego. 

 

Świadczenie przyznaje się na okres wskazany we wniosku, nie dłuższy jednak niż 4 miesiące, z możliwością 

ponownego przyznania świadczenia w okresie roku szkolnego, w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.– 

prawo oświatowe. 

Prawo do Świadczenia ustala się począwszy od miesiąca, w którym wniosek wpłynął. 

 

Wysokość Świadczenia wynosi 300 zł miesięcznie.  

W przypadku gdy opłata stała za pobyt dziecka w niepublicznym żłobku jest niższa niż kwota określona w ust. 1, 

kwotę Świadczenia ustala się w wysokości opłaty ponoszonej za pobyt dziecka w niepublicznym żłobku,  

z wyłączeniem kwoty opłaty za wyżywienie. 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałem się z powyższym pouczeniem. 

 

…………………………………            ……………..………..……………………….. 

        (miejscowość, data)                 (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5DAB33F-9CF7-4610-AD8D-06267159DAC7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIII.693.2023 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1




